5、EBITDA全部债务比较上年同期增加41.41%，主要系本期合并利润表合并滨河创新全年数据，上期

合并利润表只合并滨河创新12月一个月的数据所致。

6、利息保障倍数较上年同期增加98.92%，主要系本期合并利润表合并滨河创新全年数据，上期合并

利润表只合并滨河创新12月一个月的数据所致。

7、现金利息保障倍数较上年同期增长82.53%，主要系本期合并现金流量表合并滨河创新全年数据，

上期合并现金流量表只合并滨河创新12月一个月的数据所致。

8、EBITDA利息保障倍数较上年同期增长78.24%，主要系本期合并利润表合并滨河创新全年数据，上

北京中科金财科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

74

期合并利润表只合并滨河创新12月一个月的数据所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

   单位：元

项 目 期末账面价值 受限原因

货币资金 20,574,628.12 保函保证金未到期

应收账款余额 78,790,644.45 质押

合计 99,365,272.57

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

   报告期内，公司未发行其他债券和债务融资工具。

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内，公司获得商业银行授信额度共计人民币4亿元、美元300万元。

报告期末公司占用银行授信额度为人民币5489.46万元、美元15.28万元。

报告期内公司累计偿还银行贷款人民币4496.17万元、美元59.93万元，展期0万元，减免0万元。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司及公司债券受托管理人、资信评级机构均严格执行相关法律法规及《债券募集说明书》

的相关约定，勤勉尽责地履行相关权利、义务。公司积极筹备资金按时足额兑付利息，并定期、不定期披

露公司债相关信息，保证债券持有人的权益不受侵害。

13、报告期内发生的重大事项

报告期内，公司债券未发生重大事项。

14、公司债券是否存在保证人

√ 是 □ 否

公司债券的保证人是否为法人或其他组织

√ 是 □ 否

是否披露保证人报告期财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益（股东权益）变动表和财务报表附注

√ 是 □ 否

北京中科金财科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

75

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
94,645,223 59.72%   94,645,223 -64,944,671 29,700,552 124,345,775 39.23%

3、其他内资持

股
94,645,223 59.72%   94,645,223 -64,944,671 29,700,552 124,345,775 39.23%

其中：境内法人

持股
3,921,833 2.47%   3,921,833  3,921,833 7,843,666 2.47%

   境内自

然人持股
90,723,390 57.24%   90,723,390 -64,944,671 25,778,719 116,502,109 36.75%

二、无限售条件

股份
63,844,328 40.28%   63,844,328 64,944,671 128,788,999 192,633,327 60.77%

1、人民币普通

股
63,844,328 40.28%   63,844,328 64,944,671 128,788,999 192,633,327 60.77%

三、股份总数 158,489,551 100.00%   158,489,551 0 158,489,551 316,979,102 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.公司于2015年2月15日第三届董事会第十三次会议审议通过了2014年度利润分配方案，公司2014年

年度利润分配方案如下：以2014年12月31日公司总股本158,489,551股为基数，向全体股东按每10股派发

现金红利0.60元（含税）；同时进行资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增10股，共计转增

158,489,551股，转增后公司总股本增加至316,979,102股。上述现金股利及转增股份已于2015年3月20日

记入股东账户。

2.公司股东沈飒、陈绪华、蔡迦所持股份于2015年2月28日解除限售。陈绪华于2013年7月由于任期届

满不再担任公司董事，蔡迦于2015年1月辞去公司董事一职，三位股东所持股份的限售情况发生变化。

3.公司董事长朱烨东于2015年12月增持公司股份453,740股，全部为高管锁定股。

4.章超英所持股份于2015年5月卖出16,032股，2015年8月章超英辞去公司副总经理一职，其所持股份

目前全部为高管锁定股。

北京中科金财科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

76

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2014年年度股东大会审议通过了2014年年度利润分配方案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用